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Tříkrálová sbírka roku 2017

Novoroční přání
Vážení spoluobčané,
máme za sebou rok 2016. Průběh oprav, kte-
ré změnily vzhled našeho města, se neobešly bez 
podpory, pochopení a tolerance vás občanů. Rádi 
bychom vám za to poděkovali, velmi si toho váží-
me.
I v roce 2017 bychom chtěli zlepšovat život všem 
občanům našeho města, průběžně vás proto bude-
me informovat, co chystáme nového.
Dovolte nám, abychom vám do nového roku 2017 
popřáli hodně zdraví, klidu, štěstí a pohody. Každý 
z nás má svůj sen, přejeme vám, ať se každý váš 
sen splní.                                       Ing. Pavel Kuba, starosta

Jana Kubíčková, místostarostka
Obchvat Libivé zase o něco blíž
V úterý 13. prosince byla na Mi-
nisterstvu dopravy starostou a 
občany místní části Libivá pře-
dána jejich petice za rychlé vy-
budování silničního obchvatu 
obce do rukou ministra dopra-
vy Ing. Dana Ťoka, a to za účas-
ti generálního ředitele ŘSD Ing. 
Jana Kroupy a oblastního ředite-
le ŘSD pro Olomoucký kraj Ing. 
Martina Smolky. Obchvat Libi-
vé a odklon dálnice R35 od Mo-
helnice by podle plánů ŘSD měl 
být realizován v roce 2028-2030. 
Hlavním cílem návštěvy na Mi-
nisterstvu dopravy bylo: „Předlo-
žit generálnímu řediteli a minis-
trovi dopravy představu našeho 
termínu, nabídnout pomoc při 
výkupu pozemků a požádat mi-
nistra, aby nás podpořil.“ 
Domníváme se, že obchvat Libivé 
by mohl být zrealizován do roku 
2020 a odklon R35 do roku 2022. 
Požádali jsme o rozdělení úseku 
Mohelnice – Staré Město na úse-

Zleva: předseda osadního výboru Miroslav Krejčí, ministr dopravy Dan 
Ťok, Jiří Vykydal, Jan Kroupa a starosta Mohelnice Pavel Kuba

ky dva, a to úsek odklonu R35 od 
Mohelnice po křižovatku Sever s 
napojením obchvatu kolem Libi-
vé a úsek od křižovatky Sever do 
Starého Města. Také jsme požá-
dali o předání všech kompetencí 
z Prahy do Olomouce, na oblast-
ní ředitelství ŘSD. Ministrovi do-
pravy jsme vyložili naši představu 
pro rychlejší vydání stavebního 
povolení našeho úseku. Gene-
rální ředitel ŘSD Ing. Jan Krou-
pa sdělil, že je to možné a slíbil 
zaslání nového harmonogramu. 
Současně nám oba pánové přislí-
bili, že oblastní ředitel ŘSD Ing. 
Martin Smolka dostane požado-
vané kompetence k vyřízení sta-
vebního povolení. Dá se tedy říci, 
že pokud ministr dopravy a gene-
rální ředitel ŘSD dodrží, co slíbili, 
mohli bychom se dočkat realizace 
obchvatu Libivé do roku 2020. A 
jak poznamenal Ing. Jan Kroupa, 
peníze problémem nejsou, ale ter-
mín je z říše snů. Uvidíme!

Pavel Kuba, starosta města

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA
středa 1. února v 16 hodin

Dům kultury Mohelnice, velký sál
přímý přenos na: www.mohelnice.cz

Foto z loňské sbírky.

Hned po Novém roce odstartu-
je osmnáctý ročník Tříkrálové 
sbírky organizované zábřežskou 
Charitou.  Mohelničtí koledníci 
se na svoji pouť vydají v sobotu 7. 
ledna od 9 hodin. Skupinku králů 
vyslaných zábřežskou Charitou 
poznáte podle úředně zapečetě-
né pokladničky s logem Charity, 
typickým královským oděvem s 
keramickou hvězdičkou, ale pře-
devším budou doprovázeni ve-
doucím skupinky starším 15 let, 
který se na požádání prokáže ob-
čanským průkazem a pověřením 
k prováděním sbírky – průkaz-
kou. Skupinky králů označí veře-
je dveří nápisem K+M+B+2017, 

který symbolizuje přání dobra a 
požehnání. Do pokladničky pak 
můžete přispět libovolným fi-
nančním darem. 
Záměrem sbírky je bezprostřední 
pomoc chudým, postiženým, ne-
mocným, seniorům, lidem opuš-
těným, bez domova, maminkám 
s dětmi v tísni, všem sociálně po-
třebným u nás i v zahraničí. Ko-
nání tříkrálové (veřejné) sbírky 
je povoleno na celém území ČR 
magistrátem hl. města Prahy.
Děkujeme za věnované prostřed-
ky a důvěru pomáhat našim pro-
střednictvím těm nejpotřebněj-
ším z nás.

Jana Skalická
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Vybíráme z jednání rady města
74. schůze rady města Mohelnice ze dne 14. 11. 2016:
 RM rozhodla uzavřít se společností AB Facility, a.s. Praha – 
Vršovice dohodu o ukončení smluvního vztahu o správě a údržbě 
veřejné zeleně, a to ke dni 31. 12. 2018;
 RM schválila přijetí dotace od Ministerstva kultury ČR z Pro-
gramu regenerace městských památkových rezervací ve výši 
400 000 Kč na údržbu památkově chráněných objektů, a to na 
údržbu objektu Zámečnická 1 ve výši 93 000 Kč, Hradební 17 ve 
výši 69 000 Kč, na restaurování sloupu Panny Marie u kostela ve 
výši 124 000 Kč a na obnovu hradební zdi ve výši 114 000 Kč a pře-
vod podílu města ve výši 40 700 Kč z kapitoly obnova kulturních 
památek na výše uvedené akce;
 RM schválila přijetí účelové investiční dotace od Olomoucké-
ho kraje ve výši 438 988 Kč na projektovou dokumentaci okružní 
křižovatky Moravičany – ulice Nádražní a nahrazení dříve zapoje-
ných nedaňových příjmů dotací;

75. schůze rady města Mohelnice ze dne 28. 11. 2016:
 RM schválila poskytnutí účelového investičního příspěvku ZŠ 
Mlýnské na pořízení mycího stroje ve výši 148 271 Kč;
 RM schválila přijetí dotace od Olomouckého kraje ve výši 
22 417 Kč na udržení akceschopnosti hasičské jednotky a její vyu-
žití na nákup hasičského vybavení.

Kompletní zápisy jsou k dispozici na www.mohelnice.cz.

Z jednání zastupitelstva města
17. zasedání Zastupitelstva města Mohelnice ze dne 2. 11. 2016:
 ZM schválilo podmínky Programu města Mohelnice pro po-
skytování dotací na podporu činnosti dětí a mládeže z rozpočtu 
v roce 2017;
 ZM schválilo podmínky Programu města Mohelnice pro po-
skytování dotací na podporu jednorázových nebo opakujících se 
akcí/projektů v roce 2017;
 ZM schválilo podmínky Programu města Mohelnice pro po-
skytování dotací na podporu činnosti v oblasti sociální v roce 
2017;
 ZM schválilo rozpočet města Mohelnice na rok 2017;
 ZM schválilo rozpočtový výhled města Mohelnice na roky 
2018-2019.

18. zasedání Zastupitelstva města Mohelnice ze dne 7. 12. 2016:
 ZM schválilo Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2016 o místním 
poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, tří-
dění, využívání a odstraňování komunálních odpadů;
 ZM schválilo Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2016, kterou se 
stanoví školské obvody mateřských škol zřízených městem Mohel-
nice;
 ZM schválilo návrh zastupitele Ing. Jana Kubíčka na doplnění 
„Programu rozvoje města Mohelnice 2017-2018“;

Kompletní zápisy jsou k dispozici na www.mohelnice.cz.

Pravidla pro poskytování 
dotací v letošním roce
Zastupitelstvo města Mohelnice na 17. zasedání konaném dne 
2. 11. 2016, pod bodem usnesení č. 427/17/ZM/2016 schválilo:
•	 Program	města	Mohelnice	pro	poskytování	dotací	na	podporu	
činnosti dětí a mládeže z rozpočtu v roce 2017.
•	 Program	města	Mohelnice	pro	poskytování	dotací	na	podporu	
jednorázových nebo opakujících se akcí/projektů v roce 2017.
•	 Žádost	o	poskytnutí	dotace	z	programu	na	podporu	činnosti	
dětí a mládeže z rozpočtu města Mohelnice v roce 2017. 
•	 Žádost	o	poskytnutí	dotace	v	programu	města	Mohelnice	na	pod-
poru jednorázových nebo opakujících se akcí/projektů v roce 2017.

Upozorňujeme případné žadatele:
•	 Do	1.	2.	2017	(17	hodin)	je	termín	podání	žádosti	Programu	
města Mohelnice pro poskytování dotací na podporu činnosti dětí 
a mládeže v roce 2017.  
•	 Do	1.	3.	2017	(17	hodin)	je	termín	podání	žádosti	Programu	
města Mohelnice pro poskytování dotací na podporu jednorázo-
vých nebo opakujících se akcí/projektů v roce 2017.
•	 Pro	rok	2017	je	stanoven	jeden	termín	podání	žádostí	pro	po-
skytnutí dotace na podporu jednorázových nebo opakujících se 
akcí/projektů.

Všechny informace/tiskopisy k oběma vyhlášeným programům 
naleznete na webových stránkách města Mohelnice, a to: www.
mohelnice.cz, Správa města, Dotace a granty, Kultura a historie, 
tělovýchova a sport.
V případě dotazů kontaktujte: Bc. Barbora Chalupová, telefon: 
583 452 157, e-mail: chalupovab@mohelnice.cz

Ekonomický odbor, oddělení školství

Databáze firem v Mohelnici
Na stránkách města mají firmy, které působí v Mohelnici, možnost 
bezplatného zveřejnění kontaktních informací. 
Chci být na stránkách města, co mám pro to udělat? Celkem nic - 
kontaktujte nás prostřednictvím emailu batorovar@mohelnice.cz 
nebo telefonu 583 452 144 a domluvíme se na obsahu. Ozvěte se 
stejným způsobem, jste-li firma, která je již v databázi zavedená a 
došlo u Vás ke změnám. Údaje opravíme nebo připojíme nové, vše 
tak bude aktuální. 
Umístění firmy v databázi na tomto webu je zcela zdarma!
Cesta: Titulní stránka > Město > PODNIKÁNÍ > Databáze firem 
v Mohelnici

               Odbor kancelář tajemníka, MěÚ Mohelnice

DIVADLO JÁRY CIMRMANA

VRAŽDA
V SALÓNNÍM COUPÉ

sobota 11. března 2017, 19 hodin
dům kultury 
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Mohelnický betlém  – otvírací doba
1. 1. 2017 11.00 – 12.00 hod., 13.00 – 18.00 hod.   
2. 1. 2017  10.00 – 12.00 hod., 14.00 – 17.00 hod.   
3. 1. 2017  10.00 – 12.00 hod., 14.00 – 17.00 hod.   

V místní části Podolí se připravuje 
rekonstrukce sportovního areálu

Mohelnický betlém.

Spolek STURM vysadil nové stromky 
V sobotu 26. listopadu se u Základní školy Mlýnská sešel spolek 
STURM (Spolek pro trvalou udržitelnost rozvoje Mohelnicka), aby zde 
zasadil dva stromy a zkrášlil prostředí v okolí školy.  
Jde o partu mladých nadšených lidí, kteří věnují svůj volný čas a ener-
gii na rozvoj našeho regionu. Tímto bych všem členům spolku chtěla 
za jejich aktivity moc poděkovat a popřát do nového roku 2017 nejen 
hodně zdraví a štěstí, ale i mnoho nových členů.

Jana Kubíčková, místostarostka

Místní část Podolí připravuje rekonstrukci a přístavbu budovy posta-
vené v areálu fotbalového hřiště. Stávající budova slouží hlavně při fot-
balových utkáních a trénincích místních fotbalistů. V současnosti se 
zde nachází šatny, sociální zařízení a klubovna. 
Dle plánů by měla být stávající budova přistavěna ze dvou stran a je 
rozšířena o zázemí místních dobrovolných hasičů, novou společen-
skou místnost a prostory pro občerstvení při probíhajících fotbalových 
utkání. 
Současná budova projde kompletní rekonstrukcí, kterou doplní rekon-
strukce stávajícího asfaltového hřiště na víceúčelové hřiště a zmoderni-
zování dětského hřiště. Celkové náklady jsou odhadovány na 8 mil. Kč.

Pavel Kuba, starosta

Velký dík za krásný betlém Pavlu Nenkovskému
Snad každý z nás má rád atmo-
sféru vánočních svátků, setkání 
s rodinou a přáteli. Pro mnohé 
z nás je to i každoroční pro-
hlídka krásného mohelnického 
betlému. Dovolím si tvrdit, že 
mohelnický betlém má ohlas v 
širokém okolí, ale mnozí z nás 
ani netuší, kdo vlastně rok co 
rok betlém postaví do podoby, 
v jaké ji v kostele známe. Tím 
obětavým člověkem, který kaž-
dý rok stráví velké množství 
dní a hodin nad stavbou bet-
lému jen pan Pavel Nenkovský. 
Než betlém dostane svoji fi-
nální podobu, v jaké ji známe, 
jsou za ní ukryty hodiny práce 
ve studeném prostředí, na ko-
lenou a neustálá kontrola, aby 
vše fungovalo, jak má. 
Ráda bych mu touto cestou 
velmi poděkovala, protože je až 
neuvěřitelné, že pan Nenkov-
ský nemá žádného pomocní-
ka a celý betlém sestavuje sám.                                                                                                            
Pane Nenkovský, patří vám 
opravdu velký dík!
Jana Kubíčková, místostarostka

Dále bude betlém přístupný veřejnosti až do 2. 2. 2017, a to v těchto termínech: úterý, čtvrtek, sobota: 15 - 16 hod., neděle: 14 - 17 hod. O 
nedělích rovněž po dopoledních bohoslužbách, které začínají v 9.30 hod. Vchod k betlému - boční (jižní) vchodem do kaple sv. Anny. 

4. 1. 2017 10.00 – 12.00 hod., 14.00 – 17.00 hod.   
5. 1. 2017  10.00 – 12.00 hod., 14.00 – 17.00 hod.   
6. 1. 2017  10.00 – 12.00 hod., 14.00 – 17.00 hod.  

Plán rekonstrukce.
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Zkušenosti s nekvalitně 
odvedenou prací má i město
Od 1. října 2016 byl zásadně no-
velizován zákon o zadávání ve-
řejných zakázek. Nový zákon 
umožňuje dát na černou listinu 
firmy, které neodvedly dobrou 
práci při realizaci investičních 
akcí v našem městě. 
Za rok 2016 to budou tři firmy, 
které sice odvedly požadovanou 
práci, ale po termínu či po rekla-
macích zásadních závad vyžadu-
jících předělání. Tyto firmy po 
schválení radou města v lednu 
2017, i když se přihlásí do dalších 
výběrových řízení a výběrové ří-
zení vyhrají, budou automaticky 

vyřazeny a nebude s nimi sepsá-
na smlouva o dílo. 
Nebyli jsme spokojeni s průběhem 
prací např. při opravách chodní-
ků na ulicích Severní, Spartaki-
ádní, Kosmonautů a Pionýrů či 
při stavbě přístřešku v místní čás-
ti Řepová. Jmenované investiční 
akce nás stály velké úsilí a množ-
ství času, které nám potom chybí 
jinde. Do zapsaných závad se do-
stala i cyklostezka vedoucí z ulice 
Křemačovská do lokality kolem 
Havlíčkova náměstí. Zhotovitel ji 
bude na jaře frézovat a pokládat 
nový asfalt.           

Získali jsme dva granty z ČEZu
Požádali jsme společnost ČEZ o 
finanční podporu naší tradiční 
akce „Mohelnický talent“ a o fi-
nanční podporu investiční akce 
na výměnu osvětlení tělocvičny 
ZŠ Mlýnská. 

Společnost ČEZ nám přispěla 
částkou 30 000 Kč na „Mohelnic-
ký talent“ a 245 000 Kč na výmě-
nu osvětlení tělocvičny ZŠ Mlýn-
ská. Společnosti ČEZ je třeba za 
finanční podporu poděkovat.

Pavel Kuba, starosta

Nové veřejné osvětlení v ulici 
Stanislavova je v pořádku
Po několika měsících od předání 
revitalizovaného sídliště Stanisla-
vova se celá ulice Stanislavova za-
halila do tmy. 
Veřejné osvětlení jsme byli nu-
ceni u dodavatele reklamovat. 
Dlouho se nemohla najít záva-
da způsobující výpadek osvětle-
ní. Zhotovitel prověřoval svítidla, 
soumraková čidla, prověřoval ka-
belové vedení. Nenašel závadu. O 
spolupráci byl také požádán sou-
časný správce veřejného osvětle-
ní, pan Milan Bílek, který závadu 
diagnostikoval na starém kabelo-

vém vedení navazujícím na ka-
belové vedení nového veřejného 
osvětlení. 
Mylně jsme se tedy domníva-
li, že zhotovitel nového veřejné-
ho osvětlení něco provedl špatně. 
Opravená plocha sídliště se totiž 
neshoduje s opraveným rozsa-
hem svítidel v okruhu rozvadě-
če a bude nutné ještě dodatečně 
zrekonstruovat 25 m trasy. Je to 
pro nás ponaučení do budoucna, 
a tímto se občanům dodatečně 
omlouváme.

Pavel Kuba, starosta

Zajímavosti z mohelnických lesů 
V majetku lesů města Mohelnice, v části LHC Střítež, se nachází jeden z 
největších a nejstarších buků. Buk lesní (Fagus Sylvatica), vysoký 26 m, 
obvod kmene v 1,30 m - 289 cm, objem dřevní hmoty 6,06 m3, věk 175 
roků. Roste u lesní cesty, která vede k osadě Buková, v lokalitě U tří buků 
a hlídá hranice lesa lesů města Mohelnice a LČR.                             LMM

Historicky patří kino k nejmaso-
vější kultuře a v minulosti bylo 
součástí téměř každé obce. S ná-
stupem multikin a komerčních 
televizí zájem o kina upadal, což 
vedlo v devadesátých letech k je-
jich masívnímu uzavírání. S ná-
stupem digitální techniky a no-
vých nosičů se filmy do menších 
obcí a měst začaly vracet formou 
občasného promítání z DVD no-
sičů. Nevýhodou této technolo-
gie bylo velké časové zpoždění 
projekce od premiéry v kinech 
kvůli blokaci autorských práv. 
Použitím digitální technologie 
může kino promítat filmové no-
vinky z digitálního disku distri-
butora.

Mohelnice i díky podpoře Státní-
ho fondu kinematografie má od 
října 2015 tuto technologii k dis-
pozici. A jak se tato oblast lidové 
zábavy za posledních 12 měsíců 
změnila u nás?
Počet projekcí 295 dříve 46, di-
váků  7617 (1356) a 684 310 Kč 
v tržbách (75 209 Kč). Původ-
ně ztrátová aktivita se dostala do 
kladných čísel a hlavně přitáhla 
nové diváky. Není již třeba za fil-
movou novinkou zajet do Olo-
mouce. Kvalita filmového zážitku 
je u nás stejná a cena nižší.
Věřím, že občané Mohelnice jsou 
s kinem i jeho programovou na-
bídkou spokojeni a že nám i nadá-
le zachovají přízeň.      Ivo Višinka Návštěvnost kina se mnohonásobně navýšila

Pavel Kuba, starosta
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Mohelnický talent 2016 se uskutečnil za podpory Skupiny ČEZ

Plesovou sezónu zahájí tradičně Městský ples

Skupina Legendy se vrací.

V pořadí již 12. Městský ples zahájí v pátek 13. ledna ve 20 hodin 
plesovou sezónu. Pro velký zájem z řad pravidelných návštěvníků 
v programu opět vystoupí skupina Legendy se vrací. Po půlnoci 
zahraje další speciální host – Rock&Roll Band Marcela Woodma-
na. Další osvědčená hudební skupina  - Styl Zábřeh – bude hrát jak 
k tanci, tak k poslechu. Nebude chybět občerstvení, ani tombola.
13. ledna  12. Městský ples
20. ledna Ples 4.A a 4.B Obchodní akademie Mohelnice 
27. ledna Ples Nadačního fondu SPŠE Mohelnice
28. ledna Ples firmy Hella Autotechnik, s.r.o.
4. února Ples firmy Siemens Elektromotory, s.r.o.
17. února Ples FC Juventus Mohelnice
19. února  Dětský maškarní karneval – Superhrdinové
25. února Dětský maškarní karneval PŘÁPÁROČOB

PRo

Dne 30. listopadu se ve velkém sále Domu kultury 
v Mohelnici konal 6. ročník slavnostního vyhlášení 
ankety Mohelnický talent 2016, který oceňuje mo-
helnické žáky a kolektivy, jež v uplynulém roce pro-
jevily mimořádný talent nebo dosáhly úspěchu 

v oblastech kultura, sport a společenské a přírodní vědy. Záštitu nad 
slavnostním večerem přijala Skupina ČEZ, díky jejíž finanční podpoře 
se podařilo uspořádat důstojnou společenskou akci, která bavila 
zaplněný sál mohelnického kulturního domu. Programem, ve kterém 
se střídaly nebo střídala, defilé oceněných, jež přijímali gratulace a svá 
ocenění z rukou místostarostky města paní Jany Kubíčkové a pódio-
vá vystoupení některých z talentů, profesionálně provázeli Petra Mül-
lerová a Šimon Švub. Celý večer pak završila show baviče a iluzionisty 
Richarda Nedvěda, která se stala kouzelnou tečkou programu.
Přehled všech oceněných žáků a kolektivů:

I. kategorie - žáci a kolektivy 
I. stupně ZŠ a odpovídajících 
ročníků I. stupně základních 
uměleckých škol
II. kategorie - žáci a kolektivy 
II. stupně ZŠ a odpovídajících 
ročníků I. stupně základních 
uměleckých škol
III. kategorie - studenti a kolek-
tivy II. stupně ZUŠ, středních škol 
a vysokých škol (tj. nevýdělečně 
činní)
KULTURA  
I. kategorie: Kamila Strnadová, 
Adéla Szudová, Soubor literárně-
dramatického oboru ZUŠ Mo-
helnice "PÍSKAJÍCÍ VRŠKY" a 
Žákyně	 1.	 ročníku	 tanečního	
oboru ZUŠ Mohelnice 
II. kategorie:  Magdaléna Adam-

cová a Markéta Adamcová (oceněny jako DUO), Eliška Holátková a 
Pavla Tunová (oceněny jako DUO), Karolína Lolková, Jiří Peškar a 
Mohelnické mažoretky junior ZUŠ Mohelnice 
III. kategorie: nebyla proměněna nominace
SPORT 
I. kategorie:  Martin Sedlák 
II. kategorie: Ondřej Brulík, Vojtěch Navrátil, Jakub Nosek, Petr Ole-
jník, Monika Seidlová, Florbal starší žáci FBC Mohelnice, Družstvo 
dívek TJ MEZ Mohelnice, oddíl košíková 
III. kategorie: Julia Jeřábková

SPOLEČENSKÉ A PŘÍRODNÍ VĚDY
I. kategorie: Jan Kolář
II. kategorie: Ladislav Adamec, Radomír Kolář, Ondřej Pjajko, Jakub 
Weiss
III. kategorie:  nebyla proměněna nominace
Letošní ročník měl novinku, vyhlásil absolutní vítěze, a to Jana Koláře 
a Radomíra Koláře, kteří byli nominovaní ve všech třech kategoriích.
Kompletní informace včetně fotogalerie a videí lze nalézt na interne-
tových stránkách města: www. mohelnice.cz v sekci Ocenění Mohel-
nický talent.                         Oddělení školství

Jedna z oceněných – Kamila Str-
nadová.
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Rozloučili jsme se s těmito našimi drahými
JUDr. Josef Vrba     1947  Mohelnice 
Jiří Moťka     1946  Mohelnice 
Irena	Pechrová	 		 	1945	 	 Žádlovice	
Libuše Dolečková     1944  Loštice 
Antonín Hájíček     1945  Mohelnice
Drahomíra Srovnalová 1 929  Mohelnice  
Dana Lolková         1952  Loštice 
Karel Svačina             1949  Křemačov 
Marie Vašková     1930  Květín
Horníček ml. - pohřební služba s.r.o., Moravičany 180, kancelář: 
nám. Tyrše a Fügnera 3, Mohelnice, tel. 776 775 116, 583 431 926, 
zelená linka zdarma 800 222 220, stálá služba 24 hodin denně

Společenská kronika
Dne 10. ledna se dožívá krásného jubilea 
80 let naše milovaná maminka, 
babička a prababička, 
paní Jiřina Kráčmarová z Mohelnice.
Vše nejlepší k narozeninám 
přeje dcera Martina s manželem, 
syn Zdenek s partnerkou, vnoučata Jiří a 
Eva s rodinami.
Děkujeme Ti za vše a za to, že jsi :-)

Dne 15. ledna vzpomeneme 
15. smutné výročí, kdy nás opustil 
ve věku 52 let pan Ladislav Zecha.
S láskou vzpomíná rodina.
Vzpomeňte s námi.

Kdo Tě znal, vzpomene
kdo Tě měl rád, nikdy nezapomene
Dne 19. 1. 2017 by oslavil 
své 80. narozeniny náš tatínek, 
pan Miloš Daška, učitel z Mohelnice.
S láskou a úctou stále vzpomínají 
dcera Zuzana, syn Igor a švagrová Marie

VESELÁ TROJKA
koncert

pátek 31. března 2017, 18 hodin
dům kultury

předprodej od 16. ledna 

Ztráty a nálezy           Přehled nalezených věcí

13. 2. 2015 zlatý prstýnek Mohelnice
3. 4. 2015 dámské jízdní kolo, zelené, ne-

pojízdné
Mohelnice

11. 4. 2015 igelitová taška -tričko, zelené 
kraťasy, svazek klíčů

A. Kašpara, 
Mohelnice

22. 4. 2015 klíč od auta - Toyota u bazénu 
v Mohelnici

5. 6. 2015 jízdní kolo, zelená barva, RA-
GAZZI

ul. Růžová, 
Mohelnice

11. 6. 2015 jízdní kolo, modrá barva, Mi-
rage

ul. Smetanova, 
Mohelnice

6. 7. 2015 jízdní kolo červené Linclon, 
tenisky

ul. Medkova, 
Mohelnice

28. 7. 2015 stříbrný mobil Siemens ul. Tyrše a Fügnera
2. 11. 2015 sekera XTLINE Mohelnice
9. 11. 2015 černý mobil Samsung Mohelnice
19. 2. 2016 dětský kočárek Mohelnice
29. 2. 2016 výstražný trojúhelník Mohelnice
22. 3. 2016 kolo OLPRAN modré 1 ks, 

černé jízdní kolo 1 ks
Mohelnice

20. 4. 2016 dámské hodinky Tesco a.s. 
Mohelnice

20. 4. 2016 černá peněženka, 2 karty Cine 
Star club

Tesco a.s. 
Mohelnice

13. 6. 2016 skládací jízdní kolo ESKA čer-
vené, pilka na železo i s plát-
kem, tenisky

7. 7. 2016 kolo Merida, výr. číslo 1582 Mohelnice
28. 8. 2016 černý mobil Acer Mohelnice (taxík)
19. 10. 2016 mobil Samsung zadní strana 

bílá, maska černo-stříbrna
ul. Sadová, 
Mohelnice

15. 11. 2016 kalkulačka CASIO ul. Okružní, 
Mohelnice

Poznali jste vaši ztracenou věc? Přijděte si ji vyzvednout na podatelnu 
MěÚ Mohelnice, vždy od 8 h v pondělí a středu do 17 h, v úterý a čtvr-
tek do 15 h a v pátek do 11.30 h.
Nebo nám napište, popř. zavolejte, agendu vyřizuje:
Marcela Gebrová, tel.: 583 452 152, e-mail: gebrovam@mohelnice.cz
Bc.	Ivana	Žváčková,	tel.:	583	452	111,	e-mail:	zvackovai@mohelnice.cz

Zdroj: Odbor kancelář tajemníka, MěÚ Mohelnice

Úřad práce informuje
K 30. 11. 2016 bylo na Úřadě práce ČR, oddělení kontaktního praco-
viště Mohelnice evidováno celkem 624 dosažitelných uchazečů o za-
městnání a podíl nezaměstnaných osob byl 4,9 %.  Pouze z Mohelnice 
bylo k 30. 11. 2016 v evidenci 329 dosažitelných uchazečů o zaměstná-
ní a podíl nezaměstnaných osob byl 5,3 %.

   Zdroj: Úřad práce České republiky, Krajská pobočka v Olomouci, 
Kontaktní pracoviště Mohelnice

Město má kvalitnější kamerový 
systém
Kamerový systém 
města Mohelni-
ce prošel v loňském 
roce výraznější re-
konstrukcí. Stávající 
kamery byly posíle-
ny novými a kvalitnějšími, došlo k napojení na optickou síť. Rekon-
strukce byla náročná i po stránce finanční. Na tu naši v rámci dota-
ce přispěl Olomoucký kraj částkou 100.000 Kč. V rekonstrukci a tím 
ke zdokonalování městského kamerového a dohledového systému 
(MKDS) bude město pokračovat i v tomto roce.  

Odbor kancelář tajemníka
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Mikulášové, andělé a čerti společně rozsvítili vánoční strom
K mohelnickým tradicím bezesporu patří i rozsvícení městského vá-
nočního stromu 5. prosince za přítomnosti Mikulášů, andělů a čertů.
Krásný symbol Vánoc – stříbrný smrk, darovali Jarmila Zimmerman-
nová a Ivo Faltus.
Za vůně horkého punče, svařeného vína, sýrů a jiných dobrot se v pod-
večer náměstí zaplnilo malými Mikuláši, anděly a čerty a jejich blízký-
mi. Někteří využili možnosti zapojit se do zvonkového průvodu a zvo-
něním přivolat Vánoce.
Všichni napjatě čekali, až přijede kočár a přiveze vzácnou návštěvu – 
moudrého Mikuláše, hodného anděla a dva rozverné čerty. Ti pak ob-
cházeli náměstí a podarovávali děti sladkostmi. Zřejmě nenašli žádné 
zlobivé dítko, které by si zasloužilo uhlí či brambory. 
Místostarostka města Jana Kubíčková pak společně s přítomnými od-
počítala vteřiny do rozsvícení vánočního stromu, který je právem oz-
dobou náměstí. 
Následovala očekávaná soutěž o nejhezčí masku Mikuláše, anděla a 
nejošklivějšího čerta. O tom rozhodovala porota, náhodně vybraná z 
přihlížejících diváků. Na soutěž navázal koncert skupiny Herrgott a je-
jích hostů.  
Přítomné děti se mohly ještě dlouho nechat zdarma svézt v kočáru, ta-
ženém koňmi. 
Programem provázela Petra Müllerová, které tímto také děkujeme.

PRo

Děti si rozsvícení stromu užily.
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Obchodní akademie Mohelnice opět 
prokázala svou odbornou úroveň
V úterý 15. listopadu 2016 se na 
Obchodní akademii v Přerově 
konal již 12. ročník Regionální 
soutěže v účetnictví. Této soutě-
že se zúčastnila i naše škola za-
stoupená dvěma družstvy ze tří-
dy 4. B.
Naši žáci výborně reprezentovali 
školu. 2. místo obsadilo družstvo 
ve složení Pavlína Bílková, Vero-
nika Řeháková a Lukáš Vachala. 
4. místo obsadilo družstvo ve slo-
žení Aneta Doubravová, Tereza 
Timoracká a Iveta Vychodilová.
Soutěže se účastnilo 10 družstev 
z Obchodní akademie Přerov, 
Gymnázia a obchodní akademie 
Orlová, ART 
ECON Střed-
ní školy s. r. o. 
Prostějov a Ob-
chodní akade-
mie Mohelnice.  
Žáci	 museli	
prokázat, jak te-
oretické znalos-
ti účetnictví, tak 
i praktické zna-
losti formou ře-

šení příkladů z oblasti dlouhodo-
bého majetku a zásob.
Na stejném místě i ve stejný den 
se konal 8. ročník Olympiády 
mladých ekonomů.
V této soutěži nás zastupovalo jed-
no družstvo ze třídy 4. A ve složení 
Kristýna Hányšová a Jakub Navrá-
til, které se umístilo na 3. místě. 
Této soutěže se zúčastnilo 7 druž-
stev z Obchodní akademie Pře-
rov a Obchodní akademie Mo-
helnice, ale z oboru informační 
technologie a ekonomické lyce-
um.	Žáci	museli	prokazovat	zna-
losti jak z účetnictví, tak i z eko-
nomiky.                   OA Mohelnice

Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Mohelnice,
Masarykova 4

Masarykova 4. 789 85 Mohelnice, tel. 583 430 046
www.szm-mohelnice.cz

 

Nabídka oboru na školní rok 2017/2018

Praktická škola jednoletá
kód: 78-62-C/01 Pro chlapce i dívky.

Výukový program žáků 
8. ročníku v CEA Sluňákov
Základní škola Vodní již několik 
let spolupracuje s CEA Sluňákov 
při evaluaci nových výukových 
programů.
Proto jsme využili nabídky a s 
žáky 8. B vyzkoušeli výukový 
program „Tričko“.
Jde o program vhodný pro 8. a 9. 
ročníky základní školy, který se 
zabývá a seznamuje studenty ne-
jen s ekologickými dopady na ži-
votní prostředí při pěstování ba-
vlníku, se zdravotními problémy, 
se kterými se pěstitelé potýka-
jí, ale zaměřuje se i na pracovní 
podmínky dělníků v továrnách 
při šití oblečení, které kupujeme 
i v naší republice. 

Vše je žákům předáno v konkrét-
ním příběhu devatenáctileté dív-
ky z Asie, která snila o tom, že 
jednou bude studovat. Místo toho 
pracuje v továrně na výrobu odě-
vů 7 dní v týdnu, i 13 hodin denně 
za minimální mzdu v nevyhovují-
cích hygienických podmínkách.
Závěr programu nabízí různé 
možnosti, co mohou žáci, jejich 
kamarádi, rodina začít dělat ji-
nak, když si potřebují pořídit 
nové oblečení v duchu motta od 
Edmunda Burkeho: „Nikdo ne-
dělá větší chybu než ten, kdo ne-
dělá nic v domnění, že to málo, 
co udělat může, nemá smysl.“

 Světlana Kadlčková

Sluňákov je mezi dětmi oblíbený.
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Proměny SPŠE Mohelnice – celý areál se sjednotí
Pokud se občané Mohelnice 
v posledních měsících pohybo-
vali v ulicích Generála Svobo-
dy či Olomoucké, nemohli si ne-
všimnout, že se na průmyslovce 
„cosi děje“. Objevila se tu těžká 
technika, která mnohdy kompli-
kovala pohyb vozidel v okolí naší 
školy, za což se omlouváme, ale 
výsledek stojí jistě za to.
Co vlastně budujeme? Do areálu 
Střední průmyslové školy v Mo-
helnici patří čtyři budovy. Po 
dlouhé době se konečně podaři-
lo získat investice na vybudová-
ní spojovací chodby mezi třemi 
budovami školy. V minulosti to u 
nás často vypadalo jako v legen-
dárním filmu „Bota jménem Me-
lichar“, kdy se naši studenti při 
přesunu mezi budovami neustále 
přezouvali a byli vystaveni nepří-
znivému počasí. 
Od listopadu 2016 je tomu ko-
nec. Dnes se studenti převlék-
nou a přezují v šatnách, které mi-
mochodem za poslední tři roky 
rovněž prošly proměnou. Mís-
to pletivových kójí má dnes kaž-
dý student svou uzamykatelnou 
skříňku. Po přezutí se přesune 
chodbou do budovy 2, kde jsou 
odborné učebny elektrotechnic-
kých měření, praxe a výpočetní 
techniky, nebo pokračuje dál do 
budovy 3, což je budova dílen.
A když se zdálo, že je již se stav-
bou konec, objevila se zde těžká 
technika znovu. Budova 4 „sta-
ré dílny“ již léta nesloužila své-
mu účelu a byla nevyužívaná. Její 
stav ohrožoval bezpečnost ko-
lemjdoucích. Proto bylo rozhod-
nuto o její demolici.
Jaké jsou další plány? V sou-
časnosti se pracuje na projek-
tu zateplení budov. Realizace by 
měla proběhnout v letech 2018 
– 2019. Tím získají všechny bu-
dovy „nový kabátek“ a celý areál 
se sjednotí. Na prostoru ve dvo-
ře školy včetně místa po „starých 
dílnách“ bychom rádi vybudova-
li venkovní sportoviště, které by 
pak mohlo sloužit nejen studen-
tům naší školy. Věříme, že to ne-
bude hudba příliš vzdálené bu-
doucnosti.
Naše škola by tím získala moder-
ní podobu a nabízela sportovní 
vyžití svým studentům. 

Jana Skopalová, 
zástupkyně ředitele 

SPŠE Mohelnice

Z demolice.

Budování spojovací chodby.
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Poplatek za svoz odpadu
v roce 2017

zůstává na stejné výši
– 600 Kč za osobu za rok.

Více informací viz Obecně závazná vyhláška
města Mohelnice č. 2/2016.

HLEDÁM roDINNÝ DŮM
- Mohelnice a okolní obce, 
min. 3+1, zahrada od 400 m², 
cENA Do 2 mil. kč. fINANcoVÁNÍ ZAjIšTĚNo. 
Děkuji za nabídku.  Tel: 774 765 437, jahodová  HESTIA Group

Cena vodného a stočného na příští rok
Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., jakožto vlastník vodovodů 
a kanalizací pro veřejnou potřebu, oznamuje, že od 1. 1. 2017 budou 
v platnosti následující ceny vodného a stočného:
- vodné (úplata za dodávku pitné vody) 
 - 36,13 Kč + 15 % DPH, tj. 41,55 Kč/m³
 stávající vodné (do 31.12.2016) 
 - 35,00 Kč + 15 % DPH, tj. 40,25 Kč/m³
- stočné (úplata za odvádění odpadních vod) 
 - 36,59 Kč + 15 % DPH, tj. 42,08 Kč/m³
 stávající stočné (do 31.12.2016) 
 - 35,43 Kč + 15 % DPH, tj. 40,74 Kč/m³

Podrobnější informace na http://www.spvs.cz/cena-vody.
Zdroj: VHZ Šumperk

Audioknihy v Městské knihovně
V říjnu loňského roku jsme zařadili do našich služeb půjčování 
e-knih. A jen uplynulo pár měsíců, máme pro všechny registrova-
né čtenáře novou nabídku. Tentokrát to jsou audioknihy. 
Od 2. ledna si v knihovně můžete zapůjčit vaše oblíbené tituly nebo 
autory ve formátu zvukové knihy - mluveného slova (CD, MP3). 
Pro dětské čtenáře máme v nabídce také několik titulů, a jak dou-
fáme, jejich seznam se bude rozšiřovat stejně, jako zájem o tento 

další způsob vnímá-
ní textu. Na nabídku 
audioknih se může-
te podívat do naše-
ho webového kata-
logu Portaro.
Všem čtenářům 
přejeme v novém 
roce pevné zdraví, 
klid, pohodu a pří-
jemné chvíle stráve-
né nad řádky knih 
nebo při poslechu 
audioknih. 

Pěkný nový rok
přeje kolektiv

městské knihovny.
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Děti opět koledami vítaly Vánoce
Koledování pod vánočním stromem patří k mohelnické tradici. V úterý 14. prosince tak na ná-
městí Svobody pod krásným vánočním stromem zazněly koledy a písničky se zimní tématikou 
v podání žáků ZUŠ Mohelnice, DPS Holubičky MŠ Hálkova, DPS Pomněnky MŠ Na Zámečku 
a Hudebního kroužku ZŠ Mlýnská.                      PRo

V Magnetu jezdily mašinky

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE MAGNET MOHELNICE
připravuje pro děti z 1. - 9. tříd tradiční

LETNÍ TÁBORY 2017
DESETIDENNÍ V JANOUŠOVĚ    PŘÍMĚSTSKÉ V DDM MAGNET
Termín: 3. 7.–12. 7.  1. příměstský tábor: 17. 7.–21. 7.
Celotáborová hra: 2. příměstský tábor: 24. 7.–28. 7. 
 „Křížem krážem oceánem“ 3. příměstský tábor: 21. 8.–25. 8. 
Cena letního tábora:  3 800 Kč 4. příměstský tábor: 28. 8.–1. 9.
(včetně dopravy) Cena příměstského tábora: 750 Kč
      

    

Podrobnější informace obdržíte na plakátech, internetových stránkách 
DDM Magnet: www.sweb/ddm.mohelnice.cz nebo přímo v DDM Mag-
net Mohelnice, Spartakiádní 8, tel.: 583 431 813

né mašinky, dále malí účastníci 
výstavy zdobili perníkové vláč-
ky, malovali vagónky a vytvořili 
tak několik souprav kolem celé-
ho schodiště Magnetu. Také hrá-
li pexeso a skládali puzzlíky s že-
lezničními motivy. Speciálním 
stanovištěm bylo fotografová-
ní s rekvizitami pana výpravčího 
nebo průvodčího, odkud si ná-
vštěvníci odnesli originální pa-
mátku na tento den. Tradiční na-
bídka teplého občerstvení přišla 
vhod, zejména v letošním sych-
ravém počasí 
Že	 se	 akce	 líbila,	 bylo	 vidět	 ve	
tvářích nejmenších železničních 
nadšenců. Prohlášení: „Parní lo-
komotiva přece jezdí na komín a 
na železo, železo je ale na tope-
ní lepší,“ svědčí o zájmu budou-
cích strojvedoucích i o technic-

Navzdory mrazivému počasí děti podaly skvělé výkony.

Na kolejišti bylo pořád co pozorovat.

V prvním adventním víkendu se 
v mohelnickém Magnetu usku-
tečnila tradiční výstava železnič-
ních modelářů. Třetí ročník na-
bídl ke zhlédnutí mnoho nového. 
Do stanice Dům dětí a mládeže 
Magnet zavítalo více jak 450 ma-
lých a velkých železničních fa-
noušků. Veškeré prostory Do-
mečku zaplnily mašinky, vláčky 
a kolejiště. Největším lákadlem 
bylo 40 metrů dlouhé modelové 
kolejiště TT, které sestavili členo-
vé Modelové železnice v Mohel-
nici ve spolupráci s klubem TT 
moduly Olomouc a dalšími hos-
ty z Prostějova, Ostravy či Pardu-
bic. Kolejiště ovládali nejen orga-

nizátoři, ale i šikovní návštěvníci. 
Dlouhou jízdu zpestřovaly ozvu-
čené lokomotivy. K vidění bylo 
i mobilní kolejiště TT dospělá-
ků z kroužku Modelová železni-
ce Mohelnice a stabilní kolejiště 
dětí	ze	zájmové	aktivy	Železniční	
modeláři. Oko odborníka se po-
kochalo malosériovými mode-
ly a nejnovějšími kusy Lokomo-
tiv řady 742 (T 466.2) „Kocour“ 
od firmy MTB nebo motorovým 
vozem M262.101 firmy KRESS. 
Dále výstavu obohatily předměty 
reálné železnice, tematická videa 
a literatura. 
Pro děti byl připraven doprovod-
ný program. Hledaly se zatoula-

kou stránku fungování parních 
mašin.
Velice děkujeme všem návštěvní-
kům za přízeň, oceňujeme zdvo-
řilost a zodpovědnost při hlídá-
ní svých ratolestí v okolí modelů. 
Poděkování patří také všem 20 
modelářům a pracovníkům DDM 
Magnet.  Již nyní se připravuje-
me na následující ročník, ovšem 
boj s prostorem nás limituje jak 
v organizaci dalšího programu, 
tak prezentaci všech modelů.  
Díky posíláme i sponzorům CZ 
LOKO, HOBBY SHOP, METRIE 
TOOLS, ASPROJEKT.SKLEP.PL, 
D-MODEL, HRADLO.
Tak tedy, ukončete výstup a ná-
stup, dveře se zavírají. Příští sta-
nice, doufejme, Výstava modelo-
vé železnice 2017.   

Miroslav Škopík
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Čeněk Pavlík a Miroslav Sekera 
zavítají do Mohelnice

Úspěšné čerpání 
dotačních prostředků
Obec Mírov byla v letošním roce 
úspěšným žadatelem při získává-
ní finančních prostředků z do-
tačních programů vyhlášených 
Olomouckým krajem.
Z Programu na podporu kultury 
v Olomouckém kraji obec získa-
la 30 tis. Kč, které byly použity na 
organizaci Oslav 750 let výročí 
od první písemné zmínky o obci 
a tradičního Dne Mikroregio-
nu Mohelnicko. Na pořízení pře-
nosné motorové stříkačky, kte-
rá vylepšila současné vybavení 
hasičské jednotky, Mírov získal 

z Programu na podporu JSDH 
celkem 60 tis. Kč.
Nejvyšší částku (300 tis. Kč) zís-
kala obec z Programu obnovy 
venkova, obdržená částka byla 
použita na spolufinancování re-
konstrukce místní komunikace 
v části zvané Kolonie.
Díky dotacím z Olomoucké-
ho kraje se podařilo opravit vý-
znamnou část obce, zmodernizo-
vat vybavení hasičské jednotky a 
uspořádat regionální akci mikro-
regionu společně s oslavami obce.

kolektiv obecního úřadu Mírov

Názor zastupitele  –  Pěkné přání ze zastupitelstva města

Na závěr posledního zastupitelstva roku 2016 
se vynořilo pěkné přání do nového roku 2017. 
Pan starosta informoval o plánu na cyklostez-
ku uprostřed sídliště kolem Mírovky, zmínil 
také možnost vyčištění koryta Mírovky. Pan 
Petr Wolf se u tohoto zastavil a přimlouval se 
za to, aby se to neprovádělo, když kačeny mají 
svoje rodičovské povinnosti. Připomenul, že 
se už stalo, že takové čistění proběhlo právě 
v období hnízdění a vyvádění mladých. „Tak-
že bych se za ně trochu přimlouval, děkuji.“ 
Je známo, že takové čištění není moc žádoucí, 
protože rostliny tu Mírovku vlastně čistí, zda 
není lepší toto nechat na pokoji. Pokračovala 
paní místostarostka: „Já se přiznám, že mě to 

také překvapilo. Když jsme naposledy mluvili 
s panem ředitelem Povodí Moravy, tak říkal, 
že to čistit nebudou, že to není přirozené, ko-
ryto nechají tak jak je. Teď pan starosta říká, 
že to vyplyne z technické dokumentace.“ 
V září někdo pouklízel část břehu kolem mo-
helnického jezera. Nepodařilo se zjistit koho 
pochválit, ale rada města toto projednala 
s uznáním. Druhé přání je všemožně podpo-
řit takové ochránce přírody, kteří jsou mezi 
námi. Třeba se někdo z nich dostane na vý-
pravu snů - sjezdu Colorada. (kde si účast-
níci musí z třítýdenního výletu odnést vše 
s sebou, úplně vše (včetně svých vlastních od-
padů ve schváleném kontejneru). 

V květnu budou připraveny popelnice u par-
kovišť na cestičkách k bagru. Město tak chce 
podpořit udržování čistoty kolem bagrů (zá-
drží). Jde o „naši“ část krásné Chráněné kra-
jinné oblasti Litovelské Pomoraví. Víme, že 
každý rok na jaře rybáři a další aktivisté orga-
nizují sběr odpadků kolem jezer. Platí sice zá-
sada, že co do přírody donesu, tak si zase od-
nesu. Ale asi neplatí pro všechny. Jinak by se 
každý rok nenasbíralo několik vleček odpad-
ků. Třetí přání je, abychom odnášeli z příro-
dy do popelnice i to, co jsme tam sami nedo-
nesli.

Jan Kubíček, zastupitel, 12.12.2016, 
13.12.2016 upravená verze

Hledá 
se páníček
Jack je 8lety kříženec lab-
radora. Jack je pohodový 
pejsek s mírnou a milou 
povahou, snese se s ostat-
ními psy. Hodil by se nej-
lépe do domečku se za-
hradou :) Byl vyhozen u 
Studené Loučky. V útul-
ku se nachází od srpna a 
zatím se na něj neusmá-
lo štěstí.
Podaří se mu najít svůj 
milovaný domov? Jack je 
naočkován a odčerven. 
V případě zájmu kontak-
tujte 704 065 166.         MV

Jack se těší na nový domov.

Miroslav Sekera

V pátek 
27. ledna 
v 17.30 hodin 
se v sále 
Základní 
umělecké školy 
v Mohelnici koná 
další ze série 
koncertů Kruhu 
přátel hudby. 
Tentokrát zahra-
jí houslový virtuóz 
Čeněk Pavlík 
a vynikající 
klavírista 
Miroslav Sekera. 
Vstupné na koncert 
je 70 Kč, 
děti zdarma.

PRo

Čeněk Pavlík

Vezměme si v novém roce k srdci: co do přírody doneseme, to si odneseme.
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Vybíráme z mohelnické farní kroniky

Oddíl karate připravil pro děti Mikulášské radovánky 

Historie mohelnických jesliček - vznik mo-
helnického betléma
První zmínka o jesličkách ve farním kostele 
je v Pamětní knize farnosti č. I z roku 1942, 
kdy místní farář ThDr. Robert Jaschek píše, 
že svátky vánoční byly knězem a zpěvačkami 
slaveny beze mše svaté. Jesličky byly postave-
ny jako obvykle na oltáři sv. Josefa.
Záznam z roku 1951, po zavedení elektroin-
stalace a vymalování kostela, hovoří o dob-
ré návštěvě půlnoční mše, a že nové umístění 
jesliček dalo jesličkám v obnoveném kostele 
vyniknout.
Vznik současného mohelnického betléma je 
spojen s rokem 1962 a zejména s příchodem 
děkana P. Františka Martinka do Mohelni-
ce. Na Vánoce postavil P. František ve farním 
kostele v kapli sv. Anny betlém, který byl se-
staven ze tří betlémů: z původního farního, z 
betléma od sv. Stanislava a betléma z Křelo-
va, „kde se bude muset odstranit kostel, po-
něvadž se propadl a rozpůlil“. Viz zápis v Pa-
mětní knize farnosti č. II z roku 1962 od P. 
Františka Martinka.
Vzniklý betlém byl každoročně na Vánoce 
rozšiřován o skvostná řezbářská díla lidového 
řezbáře ze Starého Města u Bruntálu, pana Jo-
sefa Nedomlela, který na tomto díle pracoval 
téměř třicet let.
Pan Josef Nedomlel se narodil 9. listopadu 
1909 ve Víchové nad Jizerou. S prací se dře-
vem se mladý Josef začal blíže seznamovat v 
kolářské dílně svého bratrance Josefa Nedo-
mlela	v	Železném	Brodě.	Později	se	zde	i	vy-
učil. Po vojně odešel do Zlína, kde pracoval 
u firmy Baťa a zde se po sedmileté známosti 

koncem druhé světové války roku 1944 oženil 
s Boženou Střechovou. Vychoval tři syny a od 
roku 1946 až do konce svého života bydlel se 
svou manželkou ve Starém Městě u Bruntálu, 
v budově vodního díla s pilou. 
A zde již začínají první kapitoly Mohelnic-
kých jesliček. V roce 1958 vyřezal maketu 
křížlického vodního mlýna, vzal jej do brun-
tálského kostela a po mši ho postavil na oltář. 
Tamní farář František Martinek byl nadšen. 
Slovo dalo slovo, a tak začal pro bruntálský 
kostel postupně vyřezávat celý betlém. 1. září 
roku 1962 však státní orgány bruntálského fa-
ráře Františka Martinka přeložily do Mohel-
nice. Kontakty faráře a řezbáře však i přes tuto 
událost nebyly přerušeny a spolupráce trvala 
nadále. Každoročně před Vánocemi odjíždělo 
z Mohelnice auto do Starého Města, zpět při-
váželo dřevěné vyřezávané přírůstky pro teh-
dy nově vznikající mohelnický betlém.
Všechny figurky i stavby jsou vyřezány z li-
pového dřeva. Postupem času vznikly věrné a 
velice přesné kopie hradů Bouzova a Karlštej-
na. Na ploše 42 m² jsou rozmístěny věrné ko-
pie farního kostela sv. Tomáše Becketa i sou-
sedící bývalé farní budovy (dnešní muzeum). 
Své místo zde má kopie zvoničky u Klepáčo-
va, Kramerova vila, která stojí na skále nad 
hrází přehrady ve Znojmě a především kopie 
vodního mlýna v Křížlicích. Postavička mlá-
dence s pytlem mouky na zádech stojící před 
tímto mlýnem, je autoportrét tvůrce mohel-
nických jesliček. Právě do tohoto mlýna cho-
dil se svým tatínkem mlít obilí na mouku a 
tuto drobnou epizodu ze svého mládí řezbář 
zvěčnil ve svém betlému. Plány řezbáře Jo-

sefa Nedomlela 
byly veliké. Jeho 
stále mladistvý 
elán a nadšení 
pro práci se dře-
vem byl obdi-
vuhodný. Mezi 
jeho poslední práce na tomto díle je Svatá ro-
dina a průvod Tří králů s nezbytným slonem 
a velbloudem.
Ještě na Vánoce roku 1988 navštívil se svou 
manželkou mohelnický betlém a domlou-
val zde další řezbářskou práci, a to na sku-
pince pohybujících se muzikantů. Tyto plány 
již však nemohly být realizovány, protože 21. 
května roku 1990 řezbář a kolář pan Josef Ne-
domlel v nedožitých 81 letech umírá. Zůsta-
lo však po něm opravdu mimořádné a vzác-
né dílo!
Na rodinnou tradici vyřezávání betlémů 
úspěšně navázal syn Josefa Nedomlela,  Fran-
tišek Nedomlel, který do mohelnického bet-
lému od roku 2003 vyřezal několik děl s 
pohybujícími se figurkami: pět hrajících mu-
zikantů, bavící se chasníky řezající dřevo, 
chasníky u rumpálu, tři páry tančících dětí, 
selský chlév, funkční zvoničku se zvoníkem a 
vnučkou s kočičkou v náručí.
Stavbě betléma se každoročně věnuje jeho 
správce pan Pavel Nenkovský po celý ad-
vent. Sestavení vyžaduje mnoho trpělivosti a 
umu. Odměnou jsou však jistě rozzářené oči 
návštěvníků, a zejména dětí, kteří hojně při-
cházejí k betlému obdivovat překrásné dílo, 
zamyslet se a na chvíli se vzdálit z dnešní 
uspěchané doby.                     Helmut Bartoš

Výroba kabelek.

Ve čtvrtek 1. prosince se v tělocvič-
ně Masarykovy školy konaly Mi-
kulášské radovánky, které pořádal 
oddíl Karate Mohelnice z.s. Na 40 
dětí si užilo nejrůznějších sportov-
ních her a vyřádilo se s čerty a an-
děly. Na programu nechyběla ani 
prolézací dráha, zvětšovací honič-
ka nebo štafety družstev. 
Po společných sportovních sou-
těžích se děti občerstvily, a poté 
následovaly individuální soutěže. 
Děti skládaly origami – pro ma-
minky kabelku, pro tatínky košili 
a sobě pro radost velrybu. Na dal-
ších stanovištích hledaly vánoční 
puzzle nebo poznávaly zvířata. 
Akci si užili jak děti, tak pořa-
datelé. Jmenovitě bych chtěl po-
děkovat Davidu a Adamu Sko-
palovým a všem starším dětem 
z oddílu za pomoc s chystáním 
akce i jejím průběhem.
Dále také Městu Mohelnice a 
společnosti Siemens za celoroční 
podporu oddílu.

Michal Kostka
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Sokolíci jedou!
Dne 26. listopadu 2016 se oddíl Cheer-
leaders z T.J. Sokol Mohelnice účastnil 
soutěže Spirit Cheer Cup pořádané Čes-
kou asociací cheerleaders v Plzni. Falcons 
Cheer Team, jak se oddíl jmenuje, se vydal 
na cestu přes celou republiku, aby změřil 
síly a předvedl to, na čem celý rok děvčata 
z oddílu pilně pracovala. 
Na soutěži byla fantastická atmosféra 
a téma soutěže „Piráti z Karibiku“ se pro-
mítalo po celý den soutěže nejen na vý-
zdobě haly, ale i na kostýmech moderáto-
rů. Děvčata z oddílu byla díky dotaci od 
T.J. Sokol dopravena do Plzně autobuso-
vou dopravou z Olomouce. Velké podě-
kování patří členům Českého národního 
cheerleadingového týmu a našim přáte-
lům Vladimírovi Zajícovi, Aničce Záves-
ké, Lucce Vojtové, Jirkovi Marešovi, Verče 
Králové, Kubovi Přibilíkovi a všem ostat-
ním, kteří nás podporovali ještě před sou-
těží a i během našeho vystoupení. 
Po celodenním čekání na naši katego-
rii jsme konečně přišli na řadu a vstoupi-
li jsme na soutěžní plochu. Do celé sestavy 
jsme dali úplně všechno a za obrovského 
povzbuzování jsme dokončili sestavu bez 
jediného pádu. Celý tým si poté vychut-
nal aplaus věnovaný našemu týmu a eu-

Sokolíci

forii, která nastala při vyhlašování výsledků, 
nás neopustila ani cestou domů. Výsledkem 
našeho putování je obrovský úspěch v podání 
dvou poražených týmů, a skvělý pocit z čistě 
odprezentované sestavy. 
Na závěr bych chtěla poděkovat nejen děv-

čatům za skvělý výkon, rodičům, kteří jeli 
s námi a byli obrovskou oporou, a zároveň 
všem, kteří sledovali online přenos soutěže 
z domova.

Za celý Falcons Cheer Team,
trenérka Tereza Koukolová

Vánoční turnaj žáků a benjamínků v judo 2016 v Mohelnici

Mohelničtí malí judisté s trenérem

Poslední listopadovou sobotu se sjelo do Mo-
helnice 220 mladých judistů, aby poměřili své 
síly na 32. ročníku mezinárodního Vánoční-
ho turnaje v judo mláďat a mladších a starších 
žáků a žaček. Tato akce se konala za význam-

né podpory Města Mohelnice, Olomouckého 
kraje, České obce sokolské a Krajského svazu 
judo. 
Kromě českých oddílů k nám tradičně zavíta-
li i závodníci z Polska, Slovenska a Německa. 

Domácí reprezentace v počtu 18 závodníků 
vybojovala jednu zlatou, čtyři stříbrné a pět 
bronzových medailí.
V kategorii mláďat se ve váze do 32 kg sešli tři 
mohelničtí judisté a po vyrovnaných zápasech 
rozhodovalo převažování. Vítězství si tak na-
konec odnesl Vojtěch Konečný, druhý skon-
čil Martin Hammer a stupeň vítězů zkomple-
toval třetí Jiří Chadraba. Šimonu Damajkovi 
(36,5 kg) vynesla tři vítězná utkání cenné dru-
hé místo, o další dva bronzy se postarali Mar-
tin Sedlák (33 kg) se zápasovou bilancí dvou 
vyhraných a dvou prohraných utkání a Vero-
nika Dřevická po vítězství nad soupeřkou z 
Baníku Ostrava ve váze do 31 kg.
Mezi mladšími žáky bodovali Pavel Fryšák, 
který si pověsil na krk stříbrnou medaili ve 
váze 30 kg, a Luboš Pecha (46 kg), který v boji 
o bronz porazil reprezentanta JK Olomouc. 
Ve starších žácích se opět sešli dva domácí zá-
vodníci v nejtěžší váze +73 kg. Úspěšnější Vi-
lém Slouka skončil druhý, Ondřej Staněk pak 
třetí. 
V bodované soutěži oddílů si pohár za prv-
ní místo odváží Judo Hranice, druhý skončil 
stejně jako v minulém ročníku Slezan Opava 
a třetí místo obsadil loňský vítěz SKKP Brno. 

Na závěr ještě jedno poděkování všem 
sponzorům, za jejichž finančního při-
spění se podařilo prezentovat mohelnic-
ké judo opět na vysoké sportovní i spole-
čenské úrovni.                        Blanka Švecová
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Jak si vedeme v soutěžích ve stolním tenise

Tečka 
za mužskou 
extraligou 
judo
Velká show doprovázela finá-
le extraligy judo 21. listopadu v 
Praze, kde skončila trochu pře-
kvapivým vítězstvím Sokola Pra-
ha Vršovice před USK Praha.
Poněkud skromnější, ale o to 
dramatičtější boje probíhaly na 
druhém konci tabulky 3. pro-
since v Jičíně, kde v barážovém 
kole účinkovali i judisté T. J. So-
kol Mohelnice. Se stejnými ambi-
cemi však vedle domácích přijely 
i celky SJ Litoměřice a Judoclub 
Plzeň.
Vzhledem k vyrovnanosti vý-
konů se nakonec zapotili i roz-

Foto z baráže.

hodčí, když tři družstva měla na 
svém kontě dvě vítězství a jednu 
porážku, navíc se stejným zápa-
sovým skóre! Na řadu přišlo po-
čítání pomocných bodů v jednot-
livých duelech a tady padl Černý 
Petr na nás.

Muži T. J. Sokol Mohelnice tak 
budou příští sezónu zápasit v I. 
lize. 
Výsledky barážového kola 
3. 12. 2016
1. SJ Litoměřice  
4 body, 8 vyhraných zápasů

2. SKP Judo Jičín  
4 body, 8 vyhraných zápasů
3. T. J. Sokol Mohelnice 
4 body, 8 vyhraných zápasů
4. Judoclub Plzeň  
0 bodů, 6 vyhraných zápasů

Blanka Švecová

Trenérka Petra Slamková, Šimon Nosek, Adam Novák, Pepa Novák, Matia Masopust, Beata a Da-
niel Slamkovi, Martin Budina, Jarek Miller, trenér Stanislav Hojgr.

V letošním roce se naše základna mládeže 
nebývale rozrostla, za což jsme všichni vel-
mi rádi.
Mladí hráči na svých trénincích, které jsou 
každé pondělí a středu od 16.30 do 18.00 
hod., získávají pingpongové i taktické doved-
nosti s maximálním nasazením. Mnozí ta-
lentovaní hráči již objíždějí okresní i krajské 
bodovací turnaje, kde získávají zápasové zku-
šenosti a mnozí i cenná vítězství ve svých vě-
kových kategoriích.
Doufám, že na konci sezony, která je pro náš 
sport v březnu roku 2017, se budeme moci 
pochlubit předními místy v žebříčcích mlá-
deže jak v regionu Šumperk, tak i v Olomouc-
kém kraji.
Na závěr bych chtěl poděkovat městu Mohel-
nice za finanční podporu, která nám umož-
ňuje tréninkovou činnost i možnost repre-
zentace Mohelnice na turnajích mládeže.
Výsledky družstev našeho klubu je možné 
sledovat na stránkách České asociace stolní-
ho tenisu (ping-pong.cz) v oblasti STIS a vý-
sledky mládeže na stránkách krajského svazu 
stolního tenisu (ksstolomouc.cz).
TTC MOHELNICE
IN HOC SIGNO VINCES

Stanislav Hojgr, předseda TTC Mohelnice

II.B, kde jsme na třetím místě s pouhou jed-
nobodovou ztrátou na druhou příčku. Pokud 
bude výkonnost družstva B taková jako v do-
posud odehraných zápasech, byla by možnost 
i na postup.
Soutěže Regionální I. a II. třídy jsou na naše 
možnosti poměrně dobré (deváté, respektive 
dvanácté místo).

Úspěch na Mikulášském turnaji v judo pro mláďata a žáky 
Jedním z posledních závodů letošní sezóny 
byl nedělní Mikulášský turnaj pro mláďata a 
žáky	ve	Žďáru	nad	Sázavou	(4.	prosince),	kte-
rého se zúčastnili i čtyři naši mladí judisté.

Formu potvrdili dvěma prvními místy Šimon 
Damajka ve váze 35 kg a starší žák Vilém 
Slouka, který porazil i svého váhově znevý-
hodněného oddílového kolegu Vojtu Kašpa-

ra, a tím jej odsunul na druhé místo. Martin 
Sedlák, který letos uspěl v anketě Mohelnický 
talent, skončil ve váze do 33 kg na 2. místě.
 Blanka Švecová

Do poloviny dlouhodobých soutěží zbýva-
jí odehrát poslední zápasy, ale již nyní může-
me hodnotit první polovinu výsledků našich 
družstev.
Nejvyšší soutěž našeho oddílu je divize. V 
této soutěži zatím držím naše družstvo A sed-
mé místo.
Druhou nejvyšší soutěží je Krajský přebor 
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